
Grundejerforeningen 
LILLEMARKEN 
Gevninge 
 
Referat af den 58. ordinære generalforsamling i Gevninge Forsamlingshus 
 
torsdag den 11. april 2024 kl. 19.30 
 
 
1 Valg af dirigent. Claus Schou blev valgt og konstaterede generalforsamlingen lovligt indvarslet. 
     
2.  Fremlæggelse af bestyrelsens beretning. Formanden Peter Thornholm supplerede den skriftlige beretning 
med at legepladsen, der jo er byens suverænt største og mest benyttede fik i sommer en overhaling. Han præ-
ciserede at legepladsens redskaber er grundejerforeningens ejendom mens arealet de står på, er kommunens. 
Den fordeling er også gældende i forhold til vedligeholdelsen. Endnu en reklame for petanque-banen. Vi ofrer 
penge på vedligehold, så er det ærgerligt, den ikke bruges mere. Husmåren er set med et æg i munden så kig 
på lofter og udhuse om I har den boende. Fra salen blev det nævnt at husmåren har nappet 7 høns på Lille-
marken. 
Fra salen: Den elektroniske hastighedstavle virker fortsat ikke trods henvendelse til kommunen. Peter anbefa-
lede at bruge Tip Lejre app. 
Beretningen blev godkendt. 
 
Borgmester Tina Mandrup (TM) fik herefter ordet. 
 
Renovering af Herslevvej er på programmet i 2024. Der er afsat 2,4 mio. og det undersøges samtidig om 
man kan gøre vejen bredere 
 
Ny lokalplan for Herslev Strand kommer bl.a. i forhold til dispensation af container til Lejre Vandsport. Der 
arbejdes med en sti fra Herslev by til stranden 
  
Intelligent lys Orehøjvej. Følerne i asfalten virker ikke. Der arbejdes på en løsning. 
 
Udbygning i Gevninge. Det er korrekt at REMA 100 har opkøbt den grund der ligger ved siden af (langs med 
Lindenborgvej) til brug for udvidelse af parkeringsplads og udkørsel til Lindenborgvej. Grunden bag ved er 
kommunens og er velegnet til ældreboliger, hvis der er interesse fra private investorer. Areal bag Fjordager er 
udlagt til boligområde. Kommunen mangler erhvervsjord derfor er området på den anden side af Lindenborgvej 
overfor REMA 1000 udlagt til erhverv. Vil indgå i kommende kommuneplan. 
 
Støj. Lejre er ikke med i den næste runde af den af staten nedsatte støjpulje. Man håber på at det erhvervs-
byggeri, der forventes at komme langs Lindenborgvej vil tage noget af støjen. Der udspandt sig herefter en liv-
lig debat om støjdæmpende asfalt og ikke mindst at den sundhedsskadelige virkning er stigende i takt med 
øget støj som bl.a. skyldes tungere og flere biler. Den gamle traver om en støjvold blev igen skudt til hjørne af 
TM. 
 
Myretuen. Den rykker som bekendt op til skolen. Forventes åbnet nov/dec 2025. Fra salen blev det pointeret, 
at de børn, der pt går i Myretuen ikke må lades i stikken i forhold til støtte og hjælpemidler og ikke mindst af-
hjælpning af skader, som følge af at bygningen er nedslidt og gammel. Det fremgik desuden at kælderen i sin 
tid blev bygget som beskyttelsesrum. Til det kunne TM oplyse at man kigger på sikringsrum i kommunen. 
  
Grusgrav. Nord for Oldvejen er et område udlagt som interesseområde til udvinding af grus. Det er regionen, 
der udpeger disse områder. Det er først alvor når området udpeges som graveområde. Kommunen kæmper 
imod en grusgrav og mener at have en lang række vægtige argumenter imod en sådan grusgravning. 
 
Følgende spørgsmål fra salen blev noteret af TM, der samtidig henviste til Tip Lejre app.: 
 
Vild med vilje: Den ene side ved Oldvejen er gået i ”bynke”-mode 



Bus 207. En tur til Holbæk i ydertimerne foregår sådan at toget i Lejre lige er kørt når bussen kommer eller at 
bussen er lige kørt når toget kommer. TM, der sidder i Movias repræsentantskab, noterede problemet, men 
nævnte samtidig, at det at lægge en køreplan ikke er uproblematisk 
Brombær. En gammel kending med vildt voksende brombær fra legepladsen og ind i haverne på Grønager 
blev igen fremført. 
Bausager. Asfalten på sti ved Bausager er elendig 
Fibernet. Hvem er ansvarlig for asfaltarbejdet, der visse steder er helt håbløst. TM ville tro det var entreprenø-
ren, som skal udbedre skaden.   
Intet for de unge. De unge har ingen steder at være. TM har drøftet det med forvaltningen, og måtte konsta-
tere at de unges forventninger ikke nødvendigvis stemmer overens med forældrenes/de voksnes. Man under-
søger dog fortsat hvilke muligheder/tiltag der er. 
 
TM afsluttede sit indlæg med dels at oplyse, at der fortsat arbejdes med et Multihus ved skolen og gjorde re-
klame for Beboer og Kulturhuset. Der er i sidstnævnte kommet en lille overraskelse i forbindelse med renove-
ringen idet der er fundet borebiller. Sluttelig en opfordring til, hvis man vil på tomandshånd med hende at be-
nytte Borgmesterens åbne dør.  
 
3.  Fremlæggelse af regnskab til godkendelse og budget til orientering. Blev gennemgået og godkendt. 
 
4.  Valg af bestyrelse. 
 

Valgt for 2 år blev: 
Claus Schou Jensen, Skovager 5, Kasserer 
Preben Kristoffersen, Grønager 36,  
Sussie Kruuse, Bausager 26,  
 
Valgt for 1 år blev: 
Ebu Akinci, Lillemarken 3,  
 

5.  Valg af suppleanter til bestyrelsen. Valgt blev 
 

Anita Hansen, Gevninge Bakkedrag 7  
Jesper Karulff, Gevninge Bakkedrag 19 (modtager genvalg) 
 

6.  Valg af revisor. Valgt blev 
 
     Ruth Kristoffersen, Grønager 36  
 
7.  Valg af revisorsuppleant. Valgt blev 
 
    Jes Sindal, Grønager 6 
 
8.  Eventuelt / forslag fra medlemmer eller bestyrelse: 
 
Der var ikke indkommet forslag. 
Peter Thornholm takkede Carsten Højriis for sit mangeårige virke i foreningen. 
Generalforsamlingen sluttede kl. 20:56. 
 
Efter generalforsamlingen orienterede Preben Hjulgaard om status i Termonet- projektet. Han kom i den forbin-
delse ind på at der i starten af maj vil blive husstandsomdelt en folder om emnet samt at hjemmesiden for Lejre 
Lokalvarme (det fælles projekt for Gevninge-Kirke Hyllinge-Kirke Såby) vil blive offentliggjort samtidig. Derud-
over vil der blive holdt borgermøde om Termonet i Trælleruphallen torsdag den 23. maj kl. 19. 
 
Således opfattet: 
 
Preben Hjulgaard, referent/ Claus Schou, dirigent 


